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 Svenska ESF-rådet, Stockholm 

Besöksadress: Hantverkarg. 25 B, 6tr 

Postadress: Box 220 80, 104 22 Stockholm 

Telefon: 08-457 33 00 

Fax: 08-457 33 01 

Webbplats: www.esf.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Europeiska socialfonden 
stöder projekt som främjar kompetensutveckling 
och motverkar utanförskap 
 

 

  

Beslut Diarienummer 

2010-05-04 2010-5010007 

  

  

Ansökningsomgång 2/2010 Programområde 2.  

Genomförande med mobiliseringsfas 

 

Nu kan du söka ekonomiskt stöd för projekt inom området  

Ökat arbetskraftsutbud. Svenska ESF-rådet avsätter  

150 000 000 kronor. Projekten ska bedrivas i region Stockholm.  

 

Sista ansökningsdag är den 6 september 2010. 
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Syfte  
Svenska ESF-rådet lyser ut medel för genomförande av projekt för ökat 

arbetskraftsutbud. Ansökare kan vara organisationer inom offentlig, ideell och 

privat sektor. Syftet med utlysningen är att underlätta för människor utanför 

arbetslivet att komma in i eller återkomma till arbetslivet. Här kan ni se vilka 

förutsättningar som gäller för denna ansökningsomgång.  

 

Ansökningsomgångens inriktningar  

I denna utlysning kan ni söka medel för genomförande av projekt som gäller:  

 Långtidsarbetslösa  

 Ungas utanförskap  

 Nyanländas etablering på arbetsmarknaden  

 Långtidssjukskrivnas återgång till arbete  

 

Projektet ska i huvudsak bedrivas i region Stockholm, som innefattar Stockholms 

län.  

 

Genomförande med mobiliseringsfas  
Ansökningsomgången gäller Genomförande med Mobiliseringsfas vilket innebär 

att ansökaren lämnar in en ansökan om genomförande och mobiliseringsfas i en 

och samma ansökan. Det ställs samma krav på mobiliseringsfasen som på en 

förprojektering. En beskrivning av förslag på genomförandet och förväntade 

resultat ska också ingå. Uppskattad budget för hela projektet ska anges. Efter 

mobiliseringsfasen bedömer ESF-rådet om projektet kan gå vidare till 

genomförande. Se under "Övrig information"  

 

Stora strategiska projekt  

Enligt Stockholmsregionens plan ska socialfondsmedlen koncentreras till 

omfattande, strategiska satsningar som genomförs inom ramen för större 

långsiktiga beslut. Stora strategiska satsningar innebär att relevanta aktörer från 

privat, offentlig och ideell sektor tillsammans genomför projekt efter att ha 

identifierat och analyserat ett problemområde. Större strategiska satsningar 

förväntas höja kvaliteten på projekten och medverkar till att resultat och effekter 

av programmet påverkar både individer, system och strukturer.  

 

Mervärde  

Europeiska socialfonden ska ge ett mervärde till den nationella och regionala 

politiken och ersätter inte det som nationen, regionen, företag och 

organisationer själva ska stå för. ESF-medlen får alltså inte användas till 

ordinarie verksamhet. Socialfondens medel ska ge förutsättningar för 

utvecklingsarbete och nya möjligheter. Beskriv vilket mervärde ert projekt ger. 

 

Jämställdhets- och tillgänglighetsintegrering  

Alla projekt som finansieras av Europeiska Socialfonden ska beakta jämställdhet 

mellan kvinnor och män samt tillgänglighet för personer med 

funktionsnedsättning. Det innebär att dessa perspektiv ska finnas med i 
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planering, processer och beslut. Ett första steg är att projektledning och 

nyckelpersoner i projektet ska få kompetensutveckling i frågorna för att kunna 

driva dem i respektive projekt. I ansökan ska det tydligt framgå på vilket sätt 

dessa två perspektiv är en del av projektet. Ansökaren ska lämna konkreta 

exempel på hur jämställdhets- och tillgänglighetsperspektivet är integrerade i 

projekten.  

 

Den som ansöker om medel från ESF-rådet bör ta kontakt med Processtöd 

Jämställdhet respektive Processtöd Tillgänglighet. Dessa processtöd 

tillhandahåller expertråd angående jämställdhet mellan kvinnor och män 

respektive tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. Detta stöd är 

kostnadsfritt. Kontaktuppgifter till Processtöden finns på www.esf.se  

 

Samverkan och strategisk påverkan  

Samverkan och strategisk påverkan är viktiga delar i alla socialfondsprojekt. 

Verksamheten ska bidra till ökad samverkan mellan aktörer inom de områden 

och sektorer som berörs av programmets insatser. Den problembild och den 

verksamhet ni beskriver kan involvera olika aktörer. Medverkande aktörer måste 

vara tydliga med sitt syfte att medverka och sina åtaganden. Det är viktigt att 

redan från start i mobiliseringsfasen ha med relevanta samarbetspartner och 

aktörer.  

 

Projekten ska leda till strukturpåverkan genom att metoder och erfarenheter 

som gett goda resultat implementeras i ordinarie verksamhet efter projektslut. 

Tillämpning av resultat och erfarenheter i en större omfattning efter projektets 

slut förutsätter att de aktörer och nyckelpersoner som beslutar över rådande 

system och strukturer engageras redan i förberedelsearbetet och att det 

utarbetas en plan för hur gjorda erfarenheter ska implementeras i ordinarie 

verksamhet. Det ska tydligt framgå hur projektet ska arbeta med strategisk 

påverkan och vilka som ska påverkas.  

 

Transnationellt samarbete  

Projekt kan innehålla transnationell verksamhet, det vill säga 

gränsöverskridande aktiviteter tillsammans med aktörer från andra EU-länder.  

Transnationellt samarbete är en möjlighet inom Socialfondsprogrammet. Om ni 

avser att samarbeta transnationellt ska detta beskrivas i er ansökan. Syftet med 

det transnationella arbetet är ett utbyte av kunskaper och erfarenheter och 

sökande efter gemensamma lösningar tillsammans med projekt eller 

verksamheter i EU. Detta ska bidra till förnyelse och utveckling av 

organisationer, myndigheter och företag så att dessa anpassas till nya sociala 

och ekonomiska utmaningar. Högst 20 % av den totala budgeten får användas 

till transnationellt samarbete.  
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Bakgrund  

 

Långtidsarbetslösa  

Den strukturella arbetslösheten är hög, oberoende av konjunkturen. I en 

lågkonjunktur blir den än högre. En prioriterad målgrupp är därför kvinnor och 

män som varit utanför arbetsmarknaden en längre tid och som trots tidigare 

stödåtgärder inte har kommit ut i arbete. Insatserna ska underlätta för 

målgruppen att ta sig in på ordinarie arbetsmarknad eller medverka till att ta 

fram former för en alternativ sysselsättning med en så hög kvalitet som möjligt.  

 

Ungas utanförskap  

I Stockholmsregionen står ett för stort antal unga kvinnor och män 16-24 år 

utanför skola och arbetsliv. I målgruppen ingår många ungdomar som inte 

skolan kan ta tillvara och som skolsystemet inte passar. De som inte fullföljer 

sina gymnasiestudier är en klart definierad grupp som riskerar arbetslöshet och 

utanförskap. Ungas utanförskap visar på stora inomregionala skillnader. Det 

finns behov av nya lösningar på sysselsättning och utbildning för både flickor och 

pojkar.  

 

Nyanländas etablering  

Nyanlända invandrares etablering på arbetsmarknaden går alldeles för långsamt. 

Stockholmsregionen tar årligen emot ett stort antal flyktingar och andra 

nyanlända invandrare. En mer effektiv samverkan mellan regionens aktörer 

behövs för att bättre tillvarata målgruppens utbildnings- och yrkeskunskaper 

samt för att tillgodose regionens framtida kompetensförsörjningsbehov.  

 

Arbetet med nyanländas etablering på arbetsmarknaden är en stor utmaning för 

den regionala sammanhållningen. Den kräver en regional ledning och 

samordning och en arbetsfördelning mellan länets kommuner där var och en 

bidrar utifrån lokala resurser och förutsättningar till en väl fungerande 

verksamhet som baseras på en helhetssyn där arbete, bostad och hälsa är 

integrerade delar.  

 

Långtidssjukskrivnas återgång till arbete  

Kvinnor är överrepresenterade bland gruppen långtidssjukskrivna och bland dem 

som får sjuk- eller aktivitetsersättning (S/A). Psykisk ohälsa har ökat i båda 

grupperna och är ofta stressrelaterad. Psykisk ohälsa ökar mer hos unga än hos 

äldre. Insatser behövs utifrån individens kapacitet. Det behövs nya former för 

hållbar rehabilitering och återgång till arbetslivet. Att återgå till arbetslivet är 

särskilt svårt för långtidssjukskrivna och personer med psykisk 

funktionsnedsättning och som har varit ifrån arbetsmarknaden under många år. 

För dessa personer/grupper behöver arbetsförberedande insatser utvecklas och 

tas fram och där är vården en viktig samverkanspartner. De inomregionala 

skillnaderna vad gäller sjukskrivningar är stora.  
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Arbetet med att minska sjukskrivningar spänner över flera sektorer och kräver 

samverkan utanför den egna organisationen. Det kan gälla samverkan mellan 

Arbetsförmedling och Försäkringskassa, mellan vårdcentral, försäkringskassa och 

socialtjänst. Det kan gälla s. k. arbetsgivarringar i samarbete med 

företagshälsovård.  

 

Vilka kan delta i projekten?  

Deltagarna ska uppfylla något av följande villkor:  

 

 Helt arbetslösa sedan minst ett år med särskilt fokus på personer med 

utländsk bakgrund (minst 3 månader för personer i åldern 16-24 år)  

 Helt eller delvis sjukskrivna sedan minst 6 månader  

 Personer med ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen eller 

introduktionsersättning enligt lag om introduktionsersättning för 

flyktingar och vissa andra utlänningar  

 Personer med hel eller delvis sjuk- eller aktivitetsersättning 

 Unga som befinner sig i övergången mellan studier och arbetslivet 

 

  

Beskrivning av målgrupperna  

 Långtidsarbetslösa personer som stått utanför arbetsmarknaden en 

längre tid trots tidigare stödåtgärder.  

 Nyanlända personer som erhållit uppehållstillstånd. (Asylsökande ingår 

inte i målgruppen)  

 Långtidssjukskrivna, särskilt personer med stressrelaterad psykisk 

ohälsoproblematik eller långtidssjukskrivna med psykisk 

funktionsnedsättning.  

 Unga som inte fullföljt sina gymnasiestudier. (16 – 24 år)  

 

 

Vem kan söka stöd?  

Privata, offentliga och ideella verksamheter kan söka stöd.  

 

Finansiering  

ESF-rådet avsätter preliminärt 150 000 000 kronor för den här utlysningen. 

Stödet från Socialfonden kan täcka upp till 40 procent av projektkostnaderna. 

Resten ska skjutas till i offentlig medfinansiering. Medfinansiering kan till 

exempel komma från Arbetsförmedling, Försäkringskassa, kommuner eller 

länsstyrelser och ska vara ordnad innan ansökningstiden går ut.  

 

Tidtabell  

Ansökningstiden börjar den 10 maj 2010 och går ut den 6 september 2010. Tänk 

på att utlysningen stänger klockan 16:00 den sista ansökningsdagen. Efter 

denna tidpunkt kan du inte göra några kompletteringar om inte ESF-rådet begär 

in dem.  
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Strukturfondspartnerskapet i region Stockholm sammanträder den 7 december 

2010 för att behandla de ansökningar som ESF-rådet godkänt. ESF-rådet fattar 

beslut tidigast den 3 januari 2011och projekt kan starta tidigast den 3 januari 

2011 och kan som längst pågå fram till den 31 december 2013.  

 

Så ansöker du - praktiska detaljer  

Du ansöker elektroniskt via ansökningstjänsten i Projektrummet. För att kunna 

lämna in en ansökan måste du först skapa ett användarkonto. Läs "Ansöka om 

projektmedel i Projektrummet" innan du sätter igång. Så fort vi börjar behandla 

din ansökan får du ett meddelande via e-post.  

 

Så behandlas din ansökan  

Först går ESF-rådet igenom din ansökan utifrån formella krav och nationella 

urvalskriterier. Därefter går den vidare till Strukturfondspartnerskapet som 

prioriterar mellan de ansökningar som ESF-rådet godkänt som valbara.  

 

Strukturfondspartnerskapet grundar sina prioriteringar på utlysningstexten och 

inriktningen i den regionala planen. Strukturfondspartnerskapet ska motivera 

sina yttranden, och prioriteringen är bindande för ESF-rådets beslut. Efter 

prioriteringen fattar ESF-rådet beslut om ekonomiskt stöd.  

 

Viktig information  

 

Ansökan till genomförande med mobiliseringsfas ska innehålla:  

1. Problemformulering.  

2. Definierad målgrupp för projektet och för påverkansinsatser.  

3. Namn på deltagande organisationer.  

4. Förslag på hur målgruppen ska involveras i utformningen av projektet.  

5. Plan för arbetet med jämställdhetsintegrering och tillgänglighet. 6. En budget 

för hela projektet där mobiliseringsfasen specificeras särskilt i rutan 

"Undersökning/kartläggning." Genomförandebudgeten kan komma att justeras 

efter mobiliseringsfasen. Den slutliga budgeten fastställs i samband med beslut 

om genomförande.  

7. En avsiktsförklaring för medfinansiering som uppgår till minst 60 %. Det är 

viktigt att eftersträva fler medfinansieringskällor än deltagarersättning, då 

många av deltagarna kanske inte kan förväntas delta på heltid.  

8. Beskrivning av programkriterierna samverkan och strategisk påverkan.  

9. Beskrivning av transnationella aktiviteter utifrån problemformulering.  

10.Tid- och aktivitetsplan (Detaljerad för mobiliseringsfasen och övergripande för 

genomförandet)  

11. En arbetsplan för mobiliseringsfasen där det framgår hur arbetet inför 

genomförandet ska läggas upp. Av planen ska det framgå hur ytterligare 

fördjupning och kunskapsinhämtning ska ske samt hur samverkan med andra 

aktörer ska genomföras.  
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Mobiliseringsfas  

För beviljade projekt inleds projektperioden med en sex månader lång 

mobiliseringsfas. Under mobiliseringsfasen ska stödmottagaren tillsamman med 

relevanta aktörer förbereda genomförandet. Mobiliseringsfasen börjar tidigast 

den 3 januari 2011 och avslutas senast den 30 juni 2011 eller då en fullständig 

genomförandeplan med budget samt rapport från mobiliseringsfasen lämnas in. 

Efter beredning av denna fattar Svenska ESF-rådet beslut om fortsatt 

finansiering av projektet.  

 

Krav inför genomförandefasen  

Följande punkter ska vara uppfyllda vid mobiliseringsfasens slut för att projektet 

ska få fortsätta sin verksamhet:  

1. Rapport från mobiliseringsfasen.  

2. Fördjupad problemformulering.  

3. Tids- och aktivitetsplan.  

4. Konkret beskrivning av hur projektet ska arbeta med samverkan och 

strategisk påverkan.  

5. Mätbara mål, indikatorer, förväntade resultat och effekter. 

6. Beskrivning av hur uppföljning och utvärdering ska göras.  

7. Konkret plan för arbetet med jämställdhetsintegrering och tillgänglighet för 

personer med funktionsnedsättning.  

8. Projektorganisationens uppbyggnad och funktion. Kompetens som finns och 

behövs samt tydlig ansvarsfördelning. Former för hur företrädare för målgruppen 

ska engageras i projektets styr- eller arbetsgrupper.  

9. Riskanalys.  

10. Reviderad budget för genomförandet.  

11. Konkret beskrivning av de transnationella aktiviteterna om sådana ingår i 

projektet.  

 

Kostnadseffektivitet  

Alla projekt ska uppnå kostnadseffektivitet, vilket innebär att köp av varor och 

tjänster ska konkurrensutsättas. För offentlig sektor gäller LOU. Rutiner för detta 

ska framgå i ansökan.  

 

Övrigt 

Missiv/Bekräftelse av ansökan (finns på ESF-rådets hemsida) ska skickas per 

post till ESF-rådet.  

 

Formulär för offentlig medfinansiering (finns på ESF-rådets hemsida) samt 

beräkningsunderlag med förklaringar till budgeten ska skickas per e-post till 

Stockholm@esf.  

 

Mer information om program och ansökningsförfarande finns på ESF-rådets 

hemsida www.esf.se. Du kan också anmäla dig till ESF-rådets informationsmöten 

steg 1 och steg 2 på www.esf.se/stockholm  
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Kontaktpersoner  

Har du frågor om utlysningen eller om ansökningsförfarandet, kontakta Svenska 

ESF-rådet i Stockholm. Kontaktpersoner för denna utlysning är Eva Loftsson, 

Hans Kautz och Marie-Louise Norrgård.  

 

Välkommen med din ansökan! 


